ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от года №
с. Бобровка
«О внесении изменений в муниципальную программу

 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной

безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский на 2019-2028 годы»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский на 2019-2028 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24.09.2018 года № 129 (далее-Программа).
      2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                  М. О. Петрова
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарская область

от «» года №
Изменения, вносимые в Постановление администрации

сельского поселения Бобровка от 24 сентября 2018 года № 129
«Об утверждении программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной

безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский на 2019-2028 годы».

1. В Паспорте Программы:

Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет – 472,5 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета сельского поселения Бобровка – 472,5 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:
2019 год – 134,8 тыс. рублей,

2020 год – 166,6 тыс. рублей,

2021 год – 17,5 тыс. рублей,

2022 год – 76,7 тыс. рублей,

2023 год – 9,8 тыс. рублей,

2024 год – 9,8 тыс. рублей,

2025 год – 12,3 тыс. рублей,

2026 год – 15,0 тыс. рублей,

2027 год – 15,0 тыс. рублей,

2028 год – 15,0 тыс. рублей.
2. Раздел 6 «Информация о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет – 472,5 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета сельского поселения Бобровка – 472,5 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам:
2021 год – 17,5 тыс. рублей,

2022 год – 76,7 тыс. рублей,

2023 год – 9,8 тыс. рублей,

2024 год – 9,8 тыс. рублей,

2025 год – 12,3 тыс. рублей,

2026 год – 15,0 тыс. рублей,

2027 год – 15,0 тыс. рублей,

2028 год – 15,0 тыс. рублей.
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области».

3. В Приложении № 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский на 2019-2028 годы» изложить в редакции согласно приложению.

	Приложение 2

к муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский на 2019-2028 годы»

Перечень мероприятий муниципальной Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский на 2019-2028 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объём средств, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Осуществление анализа
складывающейся оперативной обстановки с пожарами, гибелью   и травматизмом людей, материальных потерь от пожаров, ЧС на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, выявление причин и условий, способствующих их возникновению. Определение на базе ежегодного мониторинга
приоритетных мероприятий
по защите населения и территорий от ЧС и обеспечение пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	В рамках текущей деятельности
	Уменьшение количества погибших и травмированных людей при пожарах, снижение количества пожаров, сокращение материальных потерь, создание эффективной системы обеспечения пожарной безопасности.

	2.
	Осуществление анализа

имеющейся нормативной

правовой базы администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский в сфере

обеспечения пожарной

безопасности, гражданской обороны, предотвращения ЧС с последующей разработкой и утверждением нормативно-правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	В рамках текущей деятельности
	Реализация в полном объёме требований правовых актов в сфере обеспечения пожарной

безопасности, гражданской обороны, предотвращения ЧС

	3.
	Освещение в средствах

массовой информации

мероприятий по

противопожарной тематике, гражданской обороны,

защиты населения и территорий от ЧС, безопасности людей на водных объектах
	Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение уровня информированности населения района о порядке и правилах действий при происшествиях и ЧС

	4.
	Приобретение первоочередного запаса вещевого имущества и материальных средств
	Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание и поддержание в нормативном состоянии резерва материальных ресурсов в целях предупреждения и ликвидации ЧС

	5.
	Противопожарная опашка населенных пунктов
	Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	94,8
	124,5
	17,5
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	248,1
	Уменьшение количества погибших и травмированных людей при пожарах, снижение количества пожаров, сокращение материальных потерь, создание эффективной системы обеспечения пожарной безопасности.

	6.
	Изготовление тематических материалов по вопросам гражданской обороны, защиты от ЧС, пожарной безопасности (памятки, плакаты и т.п.)
	Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение уровня подготовки населения в области гражданской обороны, защиты населения от ЧС, безопасности на водных объектах

	7.
	Обслуживание и содержание в исправном состоянии пожарных гидрантов
	МКП ЖКХ «Бобровское», Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	40,0
	42,1
	0,0
	9,8
	9,8
	9,8
	12,3
	15,0
	15,0
	15,0
	168,8

	8.
	Противопаводковые мероприятия (откачка талых вод)
	Администрация сельского поселения Бобровка
	В течение 2019-2028 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	55,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,6

	ИТОГО

	134,8
	166,6
	17,5
	76,7
	9,8
	9,8
	12,3
	15,0
	15,0
	15,0
	472,5